

Data e hora da consulta: 25/08/2026 11:50

Usuário: ***.116.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158335	INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS SÃO VICENTE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.784.782/0005-84	RODOVIA BR 364 KM 329 DISTRITO: SAO VICENTE	78106-000
Município	UF	Telefone
CUIABA	MT	65-3341-2135

Ano	Tipo	Número
2026	NE	188

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	261864	1000000000	339030	158335	L21IVP23GAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/08/2026	Global	23197.001408.2026-91	0,0000	51.506,40

Favorecido

Código	Nome	CEP
40.812.830/0001-38	IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	78055-223
Endereço		
CHICO BELO (NUC HAB CPA 03 QUADRA4 SALA 03 MORADA DA SERRA		
Município	UF	Telefone
CUIABA	MT	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

EMPENHO DESPESA PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS, SOLICITACAO ATENDIDA ATRAVES DO FORMULARIO Nº 99/2026 SVC-DAP, PREGAO Nº 90001/2026, UASG: 158144, PROCESSO Nº 23197.001408.2026-91.

Local da Entrega

IFMT SAO VICENTE

Informação Complementar

15814405900012026 - UASG Minuta: 158335

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 25/08/2026 11:50

Usuário: ***.116.851.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	51.506,40

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00036 - ACUCAR, TIPO CRISTAL, COLORACAO BRANCA	2.750,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	500,00000	5,5000	2.750,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00038 - AMIDO, BASE DE MILHO	1.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	200,00000	8,0000	1.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00039 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	17.798,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	720,00000	24,7200	17.798,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00043 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO AZEITONA VERDE, TAMANHO GRANDE, APRESENTACAO SEM CAROCO	1.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	20,00000	65,0000	1.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00053 - TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTACAO PO, APLICACAO USO CULINARIO, SABOR GALINHA	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	50,00000	12,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00059 - CREME DE LEITE, TEOR GORDURA ATE 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO UHT, TRATAMENTO HOMOGENEIZADO	2.088,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	120,00000	17,4000	2.088,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00060 - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSICAO TRADICIONAL, APRESENTACAO LIQUIDO	3.312,00

Data e hora da consulta: 25/08/2026 11:50

Usuário: ***.116.851.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	51.506,40

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00060 - MASSA DE TOMATE, TIPO MOLHO PRONTO, COMPOSICAO TRADICIONAL, APRESENTACAO LIQUIDO	3.312,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	80,00000	41,4000	3.312,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00066 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJAO CARIOCA, TIPO TIPO 1	4.140,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	600,00000	6,9000	4.140,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00068 - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJAO PRETO, TIPO TIPO 1	877,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	100,00000	8,7700	877,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00070 - FERMENTO, TIPO QUIMICO, APRESENTACAO PO	327,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	30,00000	10,9000	327,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00079 - MACARRAO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, 2.400,00 BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTACAO ESPAGUETE	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	600,00000	4,0000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00084 - MASSA ALIMENTICIA, TIPO PARA LASANHA, BASE DA MASSA FARINHA DE TRIGO REFINADA, APRESENTACAO FRESCA/RESFRIADA, FORMATO LAMINADA	2.850,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	300,00000	9,5000	2.850,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00086 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE	3.390,00

Data e hora da consulta: 25/08/2026 11:50

Usuário: ***.116.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	51.506,40

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00086 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO MILHO VERDE	3.390,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	100,00000	33,9000	3.390,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00095 - SAL, TIPO REFINADO, APLICACAO ALIMENTICIA, TEOR MAXIMO SODIO 390 MG/G, ADITIVOS IODATO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE FERROCIANETO D E	229,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	100,00000	2,2900	229,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00096 - TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTACAO PASTA, APLICACAO USO CULINARIO	1.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	100,00000	12,0000	1.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00100 - VINAGRE, MATERIA-PRIMA ALCOOL CANA DE ACUCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20 PER, ASPECTO FISICO LIQUIDO, ASPECTO VISUAL LIMPIDO E SEM DEPOSITOS	245,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	70,00000	3,5000	245,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00101 - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTACAO NATURAL, ADICIONAL DESCASCADO	6.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/08/2026	Inclusão	200,00000	32,0000	6.400,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALEX SOARES GOMES

***.935.531-**

07/08/2026 10:23:23

Data e hora da consulta: 25/08/2026 11:50

Usuário: ***.116.851-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

VANIA LUCIA DA SILVA

***.378.331-**

07/08/2026 10:44:41

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/08/2026 10:44:41	Alteração